735. Rouen, Abbey of S. Ouen (Easter 1147–Easter 1148)

Henry son of the Duke of Normandy confirms the monks' customs in ports, lands, and manors

Henricus ducis Normannorum et comitis Andegav(orum) filius Hugoni archiepiscopo et episcopis omnibus baronibus suis et ministris et baillis et prepositis suis totius Normannie salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse abbati Sancti Audoeni omnes consuetudines suas in portibus et in terris et in omnibus maneriis libere et quiete sicut ecclesia Sancti Audoeni unquam melius et liberius tenuit tempore Henrici regis Anglorum avi mei. Testes Ricardus cancellarius, Robertus de Novoburgo, Willelmus de Vernone, Robertus de Corci, Warinus filius Geroldi, Osbertus de Calleio, Ingerannus de Vachivillis, Robertus filius Hamonis. Carta data anno ab incarnatione domini MCXLVII in Pascha precedenti.

MS.: Paris, Bibl. Nat., MS. Latin 12777, p. 125.

Printed: *Neustria Pia* (1563), p. 15 (from the 'little cartulary', f. 12, carta 25); *Delisle–Berger, no. 5*.

736. Rufford Abbey (Christmas 1146, at Lincoln)

Confirmation of Gilbert de Gant's grant of Rufford to the monks of Rievaulx

Steph(anus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis quia, pro anima regis H(enrici) avunculi mei et aliorum antecessorum meorum et pro salute anime mee et Matilde regine uxoris mee et Eust(achii) filii mei et aliorum puerorum meorum, concedo et confirmo illam donationem [quam] Gileb(ertus) de Ga(n)t fecit deo et ecclesie Beate Marie Rievall(ensis) et monachis ibidem deo servientibus de manerio de Ruf(ford). Quare volo et firmiter precipio quod teneant manerium illud cum omnibus ei adjacentibus in bosco et plano et pratis et aquis libere et quiete ab omnibus consuetudinibus sicut Gileb(ertus) de Ga(n)t illud eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. T(estibus) Rob(erto) can(ellario), et Com(ite) Sim(one), et Com(ite) Will(elmo) de Arund(el). Apud Linc(olniam).

MSS.: *Rufford Cartulary, the property of Lord Savile, but now B.M. MS. Loans 41, f. 1, Harley MS. 1063, f. 1 (from the cartulary).

Date: Rufford was founded 13 July 1146, and Gilbert de Gant was created Earl of Lincoln in 1149. (In his own charter, here referred to, he does not style himself as earl either—cartulary ff. 1^v–2.) Stephen was at Lincoln at Christmas 1146, and Eustace was Count of Boulogne from 1147.

737. Rufford Abbey (1146–53, at Lincoln)

The monks and their goods to be quit of toll in Nottingham

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et ministris suis de Notingh(am) et de Notingehamscire salutem. Precipio quod monachi de Ruhford¹ et omnes res sue sint quieti de theoloneo et omni alia consuetudine in Notingh(am) quas poterunt facere affidare suas esse proprias. Quare prohibeo ne super hoc aliquis ab eis inde quicquam requirat nec contumeliam faciat. T(estibus) Com(ite) Sim(one), et Rob(erto) de Ver. Apud Linc(olniam).

¹ *Cartulary Ruf*

MS.: P.R.O. *Chart. R. 9 Ed. II, m. 11; B.M. MS. Loans, 41, f. 1; Harley MS. 1063, f. 1 (from cartulary).

Printed: *C.C.R.* iii. 294.

Date: After the foundation of the abbey (13 July 1146).

738. Rufford Abbey (1146–9, at York)

Confirmation of Gilbert de Gant's gift of land in Wellow (Notts.)

S(tephanus) rex Angl(orum) justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Notingh(am)scira salutem. Sciatis me concessisse abbati de Ruhford¹ et monachis ibidem deo servientibus donationem illam quam Gisl(ebertus)² de Gant eis fecit de terra de Cratla.³ Quare volo et firmiter precipio quod predictus abbas et monachi terram illam bene et in pace et libere et quiete et honorifice teneant et habeant cum omnibus liber-

¹ *Cart. Ruf*

² *Cart. Gileb(ertus)*

³ *Cart. C(ra)tela*

tatibus et liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus, sicut Gil(bertus) de Gant illam eis dedit et concessit et carta sua confirmavit. T(estibus) can(ellario) Rob(erto), et com(ite) Sim(one), et Rob(erto) de Ver. Apud Ebor(acum).

MSS.: P.R.O. *Chart. R. 9 Ed. II, m. 11; B.M. MS. Loans 41, f. 1; Harley MS. 1063, f. 1 (from cartulary). Printed: *Cal. Charter Rolls*, iii. 293.

Date: Rufford was founded 13 July 1146. Gilbert de Gant was created Earl of Lincoln in 1149.

739. Rufford Abbey (Summer 1154, at Worksop)

Confirmation of grants made by various feudatories

S(tephanus) rex Angl(orum) archiepiscopis episcopis abbatibus justic(iis) comitibus baronibus vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesie Sancte Marie de Ruhford et monachis in ea deo servientibus donationes illas quas eis fecerunt Hugo de Musca(m)p et Adam Tison et Will(elmu)s filius ejus et Gaufr(idus) de Stanton(a) et Malgeri(us) Rollestona et Gisleb(er)tus de Chealum et Rad(ulfus) Silvan(us) de terris feodorum suorum in bosco et plano et in pratis et pascuis. Quare volo et precipio quod ecclesia illa et monachi terras illas et tenebras bene et in pace et libere et quiete teneant in perpetuam elemosinam solutas et quietas de omni seculari exactione et servitio, sicut predicti largitores eas illis dederunt et concesserunt et cartis suis confirmaverunt. T(estibus) H(ugone) ep(iscop)o Dunelm(ensi), et Ric(ar)do de Luci, et Will(elmo) Pevr(el), et Ric(ar)do de Canvill(a). Apud Werchesop(am).